ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
координационного совета по взаимодействию с профессиональными

образовательными организациями и образовательными организациями высшего
образования города по вопросам воспитательной работы

с молодежью города Благовещенска
от 16 февраля 2023 года

Присутствовали;
1. Богидаев Сергей Александрович -  заместитель батальона курсантов, майор ФГК

ВОУ ВО «Дальневосточное высшее общевойсковое командное ордена Жукова училище имени
Маршала Советского Союза К.К. Рокоссовского».

2. Болотина Татьяна Владимировна -  начальник организационно-воспитательного
отдела Амурского филиала Морского государственного университета имени адмирала Г.И.
Невельского.

3. Бровицкая Яна Владимировна — педагог-организатор ГПОАУ АО «Амурский
колледж сервиса и торговли».

4. Васильев Сергей Николаевич — заместитель директора по воспитательной работе
ГПОАУ АО «Амурский колледж строительства и жилищно-коммунального хозяйства».

5. Викторова Татьяна Юрьевна -  координатор волонтерского движения
Благовещенского финансово-экономического колледжа -  филиала ФГОБУ ВО «Финансовый
университет при Правительстве Российской Федерации».

6. Воронина Марина Васильевна -  начальник управления по воспитательной работе
ФГБОУ ВО «Благовещенский государственный педагогический университет».

7. Гамолина Александра Павловна -  консультант отдела по делам молодежи управления
по физической культуре, спорту и делам молодежи администрации города Благовещенска,
секретарь совета.

8. Данильянц Елена Александровна -  заместитель директора -  начальник отдела по
творческой, социальной и воспитательной работе ГПОБУ АУ «Амурский колледж искусств и
культуры».

9. Екжанов Александр Николаевич -  начальник отдела по делам молодежи управления
по физической культуре, спорту и делам молодежи администрации города Благовещенска.

10. Ерёмина Виктория Владимировна -  проректор по молодежной
политике ФГБОУ ВО «Амурский государственный университет».

11. Климова Оксана Владимировна -  начальник отдела по делам молодежи управления
по физической культуре, спорту и делам молодежи администрации города Благовещенска.

12. Кривоченко Нина Владимировна -  педагог дополнительного образования ГПОАУ
АО «Благовещенский политехнический колледж».

13. Кычикова Елена Николаевна -  ведущий специалист отдела по организации
воспитательной и внеучебной работы ФГБОУ ВО «Дальневосточный государственный аграрный
университет».

14. Пархунова Людмила Алексеевна -  заместитель директора по учебно-
воспитательной работе ГАУ Амурской области ПОО «Амурский медицинский колледж».

15. Лискина Лариса Витальевна -  заместитель директора по воспитательной работе
ГПОАУ АО «Амурский педагогический колледж».

16. Сукач Ольга Эдуардовна -  начальник отдела по воспитательной и внеучебной
работе ФСПО ФГБОУ ВО «Амурский государственный университет».

17. Тугарина Елена Александровна — заместитель директора по учебно-воспитательной
работе ГПОАУ АО «Амурский колледж транспорта и дорожного хозяйства».

18. Утенкова Валентина Юрьевна -  воспитатель ГПОАУ Амурской области «Амурский
аграрный колледж».

2

Приглашены;

1. Брылева Елена Анатольевна -  Координатор социальной службы ГАУ АО «Амурский
областной наркологический диспансер».

2. Казановская Ольга Александровна -  специалист управления по физической культуре,
спорту и делам молодежи администрации города Благовещенска.

3. Кочкина Юлия Сергеевна -  заместитель начальника управления культуры
администрации города Благовещенска.

4. Кучер Ирина Сергеевна -  заместитель директора МАУ Центр «ПроДвижение».

Повестка дня:

1. Презентация программы, позволяющей распознать употребление обучающимися
наркотических средств по внешним признакам. Информирует: Брылева Елена Анатольевна,
координатор социальной службы ГАУЗ АО «Амурский областной наркологический диспансер».

2. О проведении крупных молодежных мероприятий в первом квартале 2023 г.
Информирует: Екжанов Александр Николаевич, начальник отдела по делам молодежи
управления по физической культуре, спорту и делам молодежи администрации города
Благовещенска.

3. Ребрендинг МБУ ЦРМ и ОИ «Выбор» в МАУ Центр «ПроДвижение».
Информирует: Кучер Ирина Сергеевна, заместитель директора МАУ Центр «ПроДвижение».

4. О проведении основных культурных мероприятий в Благовещенске.
Информирует: Кочкина Юлия Алексеевна, заместитель начальника управления культуры
администрации города Благовещенска.

5. Разное.

По вопросу №1: Презентация программы, позволяющей распознать употребление
обучающимися наркотических средств по внешним признакам.

Слушали: Брылеву Елену Анатольевну, координатор социальной службы ГАУЗ АО
«Амурский областной наркологический диспансер».

Заслушав и обсудив информацию, решили;
1. Информацию принять к сведению.
2. Образовательным организациям города Благовещенска рекомендовано:
— незамедлительно сообщать правоохранительным органам обо всех случаях

деструктивного, социально-опасного поведения обучающихся, а также оказывать
правоохранительным органам всестороннее содействие в случаях выявления таких фактов.

—  привести в соответствие нормативные документы и планы воспитательной работы с
молодежью, в том числе актуализировать мероприятия, направленные на профилактику
правонарушений среди обучающихся.

—  в случае необходимости обратиться в МАУ Центр «ПроДвижение» или в социальную
службу ГАУЗ АО «Амурский областной наркологический диспансер» в целях организации и
проведения профильными специалистами мероприятий, направленных на профилактику
употребления наркотических средств.

По вопросу №2: О проведении крупных молодежных мероприятий в первом
квартале 2023 г.

Слушали: Екжанова Александра Николаевича, начальника отдела по делам молодежи
управления по физической культуре, спорту и делам молодежи администрации города
Благовещенска.

Заслушав и обсудив информацию, решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Образовательным организациям рекомендовано распространить среди обучающихся

информацию о федеральной программе «Другое дело» и возможностях, которые данная

3

программа предоставляет, а также рассмотреть возможность участия организаций в качестве
партнеров данной платформы.

3. Образовательным организациям рекомендовано принять активное участие в
молодежных мероприятиях: школе ведущих, городском конкурсе по присуждению премии
«Лучший студенческий центр», интенсиве «ПроЛидер» для представителей студенческого
самоуправления и др.

По вопросу №3: Ребрендинг МБУ ЦРМ и ОИ «Выбор» в МАУ Центр
«ПроДвижение».

Слушали: Кучер Ирину Сергеевну, заместителя директора МАУ Центр
«ПроДвижение».

Заслушав и обсудив информацию, решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. МАУ Центр «ПроДвижение» рекомендовано изменить формат проведения

мероприятий профилактической направленности, также рассмотреть вопрос привлечения к
мероприятиям специалистов сторонних организаций с опытом работы по профилю.

3. На следующее заседание координационного совета по взаимодействию с
профессиональными образовательными организациями и образовательными организациями
высшего образования города по вопросам воспитательной работы с молодежью города
Благовещенска пригласить специалистов Министерства социальной защиты населения Амурской
области и ГКУ АО «Центр занятости населения города Благовещенска» для обсуждения вопроса
о возможности временного размещения и трудоустройства студентов-сирот в летний период.

По вопросу №4: О проведении основных культурных мероприятий в
Благовещенске.

Слушали: Кочкина Юлия Алексеевна, заместитель начальника управления культуры
администрации города Благовещенска.

Заслушав и обсудив информацию, решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать образовательным организациям рассмотреть возможность принять

участие в общегородском конкурсе Фестиваль цветов «Город в цвете», а также в
художественном конкурсе «Городские истории»

Заместитель председателя Совета

Секретарь Совета А.П. Гамолина

О.В. Климова